Aviso 01 - RDC 09/2018

REFERÊNCIA: RDC Eletrônico Nº 09/2018-UnB

OBJETO: OBRA DE CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO EXTERNA PARA A BIBLIOTECA CENTRAL -

BCE, NO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DARCY RIBEIRO, GLEBA A, SC-2, DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, EM BRASÍLIA-DF

Senhores licitantes,

Com relação à alínea “i” do item 12.5.1 do Edital, a Comissão informa as seguintes

retificações:

ONDE SE LÊ:

i) Prazo para execução integral da obra objeto desta licitação de 60

(sessenta) dias corridos, contados da data de início estabelecida na Ordem

de Serviço emitida pela INFRA;

LEIA-SE:

i) Prazo para execução integral da obra objeto desta licitação de 180 (cento

e oitenta) dias corridos, contados da data de início estabelecida na

Ordem de Serviço emitida pela INFRA;

Com relação aos itens 21.1 e 21.2 do Edital, a Comissão informa as seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:

21.1. O prazo de vigência do contrato, cujo extrato será publicado no Diário Oficial

da União, será de 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados da data da sua

assinatura, admitida a prorrogação, desde que observadas as disposições legais.

21.2. O prazo para execução da obra objeto desta licitação é de 60 (sessenta)dias,

contados da data de início estabelecida na Ordem de Serviço emitida pela INFRA.

LEIA-SE:

21.1. O prazo de vigência do contrato, cujo extrato será publicado no Diário Oficial

da União, será de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados da data da

sua assinatura, admitida a prorrogação, desde que observadas as disposições

legais.

21.2. O prazo para execução da obra objeto desta licitação é de 180 (cento e

oitenta) dias corridos, contados da data de início estabelecida na Ordem de

Serviço emitida pela INFRA.

Com relação à cláusula IV da minuta do contrato, a Comissão informa as seguintes

retificações:

ONDE SE LÊ:

4.1  O prazo de execução das obras e serviços objeto deste Contrato será

de 60 (sessenta) dias dias corridos, a contar da data de início para a execução dos

serviços estabelecida na ordem de serviço, admitida a prorrogação, desde que

observadas às disposições legais.

4.2  O prazo de vigência deste contrato será de 150 (cento e cinquenta)

dias corridos, contados da data de sua assinatura, admitida a prorrogação, desde

que observadas às disposições legais.

LEIA-SE:

4.1  O prazo de execução das obras e serviços objeto deste Contrato será

de 180 (cento e oitenta) dias corridos, a contar da data de início para a execução

dos serviços estabelecida na ordem de serviço, admitida a prorrogação, desde que

observadas às disposições legais.

4.2  O prazo de vigência deste contrato será de 360 (trezentos e sessenta)

dias corridos, contados da data de sua assinatura, admitida a prorrogação, desde

que observadas às disposições legais.

Atenciosamente,

A Comissão.